第１回山梨県社会教育委員の会議 議事要旨

１ 日 時 令和６年１１月２６日（火） 午後２時～午後４時

２ 場 所 防災新館３階 ３０１会議室

３ 出席者（敬称略）

（委 員）

 近藤京子、坂本公彦、飯島清樹、清水真澄、田中実、長谷川義高

山本睦、渡辺光美、軽部妙子、小寺亜希子、西岡美紀恵、太田研、

佐藤文昭、田開寛太郎、日永龍彦

（事務局）

生涯学習課長、総括課長補佐、生涯学習・社会教育担当主幹、

成人・家庭教育担当課長補佐、青少年教育担当課長補佐、

青少年保護育成担当課長補佐、生涯学習・社会教育担当主査

４ 会議次第

（１） はじめの言葉

   （２） 教育次長挨拶

   （３） 委員の紹介

   （４） 議長・副議長および編集委員の選任

   （５） 議長挨拶

   （６） 事務局の紹介

   （７） 議事

      ① 社会教育委員について

② 社会教育委員の会議について

      ③ 情報・意見交換

      ④ その他

   （８） その他・連絡

   （９） 閉会のことば

５ 会議の概要

（１） 議長に長谷川義高委員、副議長に日永龍彦委員を選出した。また、編集委員と

して、長谷川義高委員、日永龍彦委員、太田研委員、佐藤文昭委員、田開寛太郎委

員を選出した。

（２） 社会教育委員の職務を事務局が説明した。

（３） 社会教育委員の会議の経過及び前期提言について事務局が説明を行った。

（４） 各委員から自己紹介を兼ねて県内における社会教育の現状について御意見を頂

いた。